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Besvarelse af spørgsmål nr. 780 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 780 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. maj 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Mie Vinkel Sørensen 
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 Side 2/2 

 

Spørgsmål nr. 780 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, om man har haft mulighed for at etablere 

og udvikle samarbejder med lokale aktører, som kommuner og 

øvrige uddannelsesinstitutioner i bestræbelserne på at nå målene 

for antallet af nye fængselsbetjentelever?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”1. Kriminalforsorgen arbejder målrettet på at etablere og ved-

ligeholde meningsfulde samarbejder med forskellige aktører.  

 

Kriminalforsorgen har i de forgange år samarbejdet med jobcen-

tre i alle de store kommuner om deltagelse på job- og uddannel-

sesmesser, oplæg for udvalgte ledige og oplæg for jobkonsulen-

ter, så de er opmærksomme på potentielle kandidater til job og 

karriere i kriminalforsorgen. 

 

2. Siden covid-19 har kriminalforsorgen investeret mindre i 

disse samarbejder. Det skyldes dels de begrænsninger, som var 

indført i lange perioder under covid-19, og dels fordi samfundet 

oplever historisk lav ledighed. Den meget lave ledighed betyder, 

at kommunerne har ganske få ledige, som kunne være relevante 

for kriminalforsorgens uniformerede uddannelser. Kriminalfor-

sorgen deltager dog fortsat i aktiviteter, som vurderes at have 

særligt potentiale. Senest bidrager kriminalforsorgen til den 

kommunale indsats i Frederikshavns kommune om at finde be-

skæftigelse til 800 opsagte slagterimedarbejdere på Danish 

Crown i Sæby. 

 

Desuden arbejder kriminalforsorgen på at komme i dialog med 

landets mange gymnasiale uddannelsesinstitutioner. I de for-

gangne år har kriminalforsorgen eksempelvis deltaget i karrie-

retanken, en omrejsende uddannelsesmesse målrettet de gymna-

siale ungdomsuddannelser. Derudover holder kriminalforsorgen 

oplæg på alle former for uddannelsesinstitutioner. Inden for de 

seneste fire uger har kriminalforsorgen således holdt oplæg for 

STX elever på Nørrebro Gymnasium, deltagere på UCplus vagt-

uddannelser i Skovlunde samt på den politiskoleforberedende 

højskole Bosei på Sydsjælland.” 
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